
GOBIERNO
de
CANTABRIA

B O L E T Í N  O F I C I A L
D E  C A N T A B R I A

i boc.cantabria.esPág. 17559

MARTES, 9 DE AGOSTO DE 2016 - BOC NÚM. 153

1/7

C
V
E
-2

0
1
6
-7

1
0
2

  

     AYUNTAMIENTO DE GURIEZO

   CVE-2016-7102   Anuncio de adjudicación defi nitiva de la enajenación de aprovecha-
mientos forestales de 2016. Lotes consorciantes.

   En sesión ordinaria celebrada por el Pleno de la Corporación el día 29 de julio de 2016, se 
adjudicaron defi nitivamente una serie de lotes de la enajenación de aprovechamientos fores-
tales de 2016 del Ayuntamiento de Guriezo, por procedimiento abierto con un único criterio 
de adjudicación, el precio más alto, publicada la licitación en el B.O.C número 110, de fecha 
8 de junio de 2016, página 12.666 (lotes enajenados a nombre de consorciantes), lo que se 
publica a los efectos del artículo 138 de la Ley 30/2007, de 30 de octubre, de Contratos del 
Sector Público. 

 1.- Entidad adjudicadora: 

 a) Organismo: Ayuntamiento de Guriezo. 

 2.- Objeto del contrato: 

 a) Tipo de contrato: Procedimiento abierto con un único criterio de adjudicación, el precio 
más alto. 

 b) Descripción del objeto: La enajenación de aprovechamientos forestales de 2016 del 
Ayuntamiento de Guriezo. 

 3.- Tramitación, procedimiento: 

 a) Tramitación: Ordinaria. 

 b) Procedimiento: Abierto. 

 4.- Precio del contrato: IVA no incluido. 



GOBIERNO
de
CANTABRIA

B O L E T Í N  O F I C I A L
D E  C A N T A B R I A

i boc.cantabria.esPág. 17560

MARTES, 9 DE AGOSTO DE 2016 - BOC NÚM. 153

2/7

C
V
E
-2

0
1
6
-7

1
0
2

 5.- Lotes adjudicados: 

  

 

Nº 
Plan 

Nº 
Marcas 

mte 
MONTE LUGAR CONSORCIANTE Nº ARBOLES ESPECIE VOL (M3) MODALIDAD LIQUIDACIÓN ADJUDICACION (€) 

ADJUDICATARIO /  

1 2D Agüera El  Maste  Amelia Zubieta 
Fernandez 2.243 Eucalipto 

blanco 408 Riesgo y Ventura 
BOSQUES DE 

TRANSMIERA S.L 
22.860,00 

2 30D Agüera Los Bortos Eduardo Pardo 
Ortiz 2.834 Eucalipto 

blanco 887 Riesgo y Ventura 
PUENTE GARAY 
FORESTAL  S.L 
28.050,00 

3 3E Agüera El Mojón Joaquin Odriozola 
González 1.230 Eucalipto 

blanco 259 Riesgo y Ventura 
ALVAREZ 

FORESTAL,S.A 
6.660,00 

4 5E Agüera El Mojón Antonio y Marina 
González Isla 1.230 Eucalipto 

blanco 296 Riesgo y Ventura 
ALVAREZ 

FORESTAL,S.A 
7.100,00 

5 6E Agüera Sierra Llana Isabel San Martín 
González 2.080 Eucalipto 

blanco 501 Riesgo y Ventura 
TRANSPORTES 

PUENTE IRUSTA , S.L 
15.621,00 

6 1F Agüera El Maste 
Antonio Gonzalez 
Puente y Marina 
González Isla 

3.692 Eucalipto 
blanco 888 Riesgo y Ventura 

MADERAS CANDAS 
29.370,00 

7 2F Agüera Cerro Los 
Espinos 

Angel Bollada 
González 4.082 Eucalipto 

blanco 606 Riesgo y Ventura 
PUENTE GARAY 
FORESTAL  S.L 
18.025,00 

11 55F Agüera El Bañadero Hros Vicente 
Diez Negrete 270 Eucalipto 

blanco 43 Riesgo y Ventura 
ALVAREZ 

FORESTAL,S.A 
1.000,00 

13 2G Agüera Fuente La 
Marnia 

Joaquina 
Gorostegui Llama 1.800 Eucalipto 

blanco 428 Riesgo y Ventura 
BOSQUES DE 

TRANSMIERA S.L 
9.919,00 

14 3G Agüera El Calle 
Segundo 
Gutierrez 
Gorostegui 

7.500 Eucalipto 
blanco 1143 Riesgo y Ventura 

FERNANDEZ BARCIA 
FORESTAL S.L 
26.640,00 

15 58G Agüera La Dehesa Amelia Irusta 
Cerro 3.680 Eucalipto 

blanco 611 Riesgo y Ventura 
TRANSPORTES 

PUENTE IRUSTA , S.L 
14.173,00 

2 24 Calzadilla y 
otros El Cotrejón  Jose Manuel San 

Martin Llama  155 Eucalipto 
blanco 97 Riesgo y Ventura 

ALVAREZ 
FORESTAL,S.A 
2.241,00 

3 31A Calzadilla y 
otros Los Caleros Gabriel  Sarabia 

Ramallal 369 Eucalipto 
blanco 70 Riesgo y Ventura 

ALVAREZ 
FORESTAL,S.A 
3.000,00 

4 8E Calzadilla y 
otros Llutiro Zulema Pico 

Perez 1.460 Eucalipto 
blanco 111 Riesgo y Ventura 

ALVAREZ 
FORESTAL,S.A 
2.840,00 

5 5F Calzadilla y 
otros Manzanares Mercedes Pardo 

Artieta 824 Eucalipto 
blanco 135 Riesgo y Ventura 

ALVAREZ 
FORESTAL,S.A 
3.143,00 

6 6F Calzadilla y 
otros Manzanal Mercedes 

Salvarrey Llano 415 Eucalipto 
blanco 46 Riesgo y Ventura 

TRANSPORTES 
PUENTE IRUSTA , S.L 

1.272,00 

7 7F Calzadilla y 
otros Juyo La Revilla Marina Landera 

San Martín 487 Eucalipto 
blanco 319 Riesgo y Ventura 

PUENTE GARAY 
FORESTAL  S.L 
9.045,00 

8 46F Calzadilla y 
otros El Castañal Vda de Jose Saez 

Negrete 460 Eucalipto 
blanco 75 Riesgo y Ventura 

ALVAREZ 
FORESTAL,S.A 
1.844,64 

9 47F Calzadilla y 
otros El Escaleron Vda de Jose Saez 

Negrete 2.080 Eucalipto 
blanco 413 Riesgo y Ventura 

ALVAREZ 
FORESTAL,S.A 
13.422,08 

10 56F Calzadilla y 
otros La Tejera Feliciana Puente 

Santa cruz 1.769 Eucalipto 
blanco 557 Riesgo y Ventura 

PUENTE GARAY 
FORESTAL  S.L 
21.650,00 

13 7G Calzadilla y 
otros 

Cuesta del 
Manzanal 

Mª Rosario 
Martinez Alzuaz 3.800 Eucalipto 

blanco 426 Riesgo y Ventura 
ALVAREZ 

FORESTAL,S.A 
9.900,00 

4 20D Monillo y 
La Pedrera Castaño Gordo Juan Lavin 

Gutierrez 2.634 Eucalipto 
blanco 533 Riesgo y Ventura 

ALVAREZ 
FORESTAL,S.A 
18.000,00 



GOBIERNO
de
CANTABRIA

B O L E T Í N  O F I C I A L
D E  C A N T A B R I A

i boc.cantabria.esPág. 17561

MARTES, 9 DE AGOSTO DE 2016 - BOC NÚM. 153

3/7

C
V
E
-2

0
1
6
-7

1
0
2

 

 

Nº 
Plan 

Nº 
Marcas 

mte 
MONTE LUGAR CONSORCIANTE Nº ARBOLES ESPECIE VOL (M3) MODALIDAD LIQUIDACIÓN ADJUDICACION (€) 

ADJUDICATARIO /  

5 29D Monillo y 
La Pedrera 

Las Tres 
Rebollas y 
Camino Nuevo 

Carmelo y 
Alberto  Herreria 
Martínez 

3.607 Eucalipto 
blanco 767 Riesgo y Ventura 

ALVAREZ 
FORESTAL,S.A 
25.000,00 

8 12E Monillo y 
La Pedrera Fuente Fria Jesus Isla 

Arredondo 900 Eucalipto 
blanco 293 Riesgo y Ventura 

TRANSPORTES 
PUENTE IRUSTA , S.L 

7.000,00 

10 22E Monillo y 
La Pedrera 

El Calero 
Enrique. La 
Pedrera 

Pedro Sanz Diaz 4.300 Eucalipto 
blanco 1224 Riesgo y Ventura 

TRANSPORTES 
PUENTE IRUSTA , S.L 

30.000,00 

11 8F Monillo y 
La Pedrera 

El Calero de la 
Iglesia 

Serafina Lopez 
Casas 2.683 Eucalipto 

blanco 656 Riesgo y Ventura 
BOSQUES DE 

TRANSMIERA S.L 
17.000,00 

12 9F Monillo y 
La Pedrera 

Debajo El pico 
Sopendon 

Vda de Ernesto 
Bueno Suero 790 Eucalipto 

blanco 175 Riesgo y Ventura 
PUENTE GARAY 
FORESTAL  S.L 
6.010,00 

13 10F Monillo y 
La Pedrera 

Debajo del pico 
Sopendon 

Matilde Nieves 
Gutierrez Barquin 790 Eucalipto 

blanco 145 Riesgo y Ventura 
PUENTE GARAY 
FORESTAL  S.L 
6.010,00 

14 11F Monillo y 
La Pedrera 

Cuesta Los 
Perales 

Eduardo Martinez 
Casas 2.890 Eucalipto 

blanco 582 Riesgo y Ventura 
TRANSPORTES 

PUENTE IRUSTA , S.L 
19.500,00 

15 12F Monillo y 
La Pedrera La Cabaña Zulema Pico 

Perez 2.083 Eucalipto 
blanco 387 Riesgo y Ventura 

TRANSPORTES 
PUENTE IRUSTA , S.L 

10.788,00 

16 13F Monillo y 
La Pedrera La Tejera Milagros 

Mollinedo Silva 482 Eucalipto 
blanco 169 Riesgo y Ventura 

PUENTE GARAY 
FORESTAL  S.L 
4.520,00 

17 14F Monillo y 
La Pedrera Bayalastra Milagros 

Mollinedo Silva 1.991 Eucalipto 
blanco 496 Riesgo y Ventura 

PUENTE GARAY 
FORESTAL  S.L 
11.510,00 

18 15F Monillo y 
La Pedrera 

Los Torcos de 
Elveda 

Josefa Landera 
Francos 1.040 Eucalipto 

blanco 197 Riesgo y Ventura 
TRANSPORTES 

PUENTE IRUSTA , S.L 
6.580,00 

20 17F Monillo y 
La Pedrera La Pasada Mala Leonor Martinez 

Llamosas 340 Eucalipto 
blanco 49 Riesgo y Ventura 

BOSQUES DE 
TRANSMIERA S.L 

1.145,00 

21 18F Monillo y 
La Pedrera La Estacada Carmen Francos 

Pérez 2.250 Eucalipto 
blanco 307 Riesgo y Ventura 

ALVAREZ 
FORESTAL,S.A 
10.114,00 

22 19F Monillo y 
La Pedrera Sierra de Hoyas Carmen Francos 

Pérez 340 Eucalipto 
blanco 64 Riesgo y Ventura 

BOSQUES DE 
TRANSMIERA S.L 

2.986,00 

23 20F Monillo y 
La Pedrera La Jaya Feliz Llama 

Vazquez 1.396 Eucalipto 
blanco 271 Riesgo y Ventura 

BOSQUES DE 
TRANSMIERA S.L 

6.285,00 

26 41F Monillo y 
La Pedrera 

El Arroyo. 
Regato Pequeño 

Gerardo y Santos 
Rodriguez 
Llamosas 

922 Eucalipto 
blanco 153 Riesgo y Ventura 

BOSQUES DE 
TRANSMIERA S.L 

3.557,00 

27 43F Monillo y 
La Pedrera La Tejera Modesta 

Rodriguez Puente 1874 Eucalipto 
blanco 317 Riesgo y Ventura 

BOSQUES DE 
TRANSMIERA S.L 
11.800,00 

28 61F Monillo y 
La Pedrera El Costil Ramón García 

Vazquez 1.500 Eucalipto 
blanco 335 Riesgo y Ventura 

BOSQUES DE 
TRANSMIERA S.L 

7.772,00 

29 59F Monillo y 
La Pedrera Los Llanos Jose Sarabia 

Negrete 300 Eucalipto 
blanco 104 Riesgo y Ventura 

TRANSPORTES 
PUENTE IRUSTA , S.L 

2.412,00 



GOBIERNO
de
CANTABRIA

B O L E T Í N  O F I C I A L
D E  C A N T A B R I A

i boc.cantabria.esPág. 17562

MARTES, 9 DE AGOSTO DE 2016 - BOC NÚM. 153

4/7

C
V
E
-2

0
1
6
-7

1
0
2

 

 

Nº 
Plan 

Nº 
Marcas 

mte 
MONTE LUGAR CONSORCIANTE Nº ARBOLES ESPECIE VOL (M3) MODALIDAD 

LIQUIDACIÓN 
ADJUDICACION (€) 
ADJUDICATARIO /  

30 58F Monillo y 
La Pedrera Avellanal Mª Asunción 

Vitoria Anguio 50 Eucalipto 
blanco 9 Riesgo y Ventura 

ALVAREZ 
FORESTAL,S.A 

219,00 

32 44-B Monillo y 
La Pedrera 

Marucheta 
T43507 

 Ivan Lanza 
Cayon 453 Eucalipto 

blanco 182 Riesgo y Ventura 
PUENTE GARAY 
FORESTAL  S.L 
3.790,00 

34 9G Monillo y 
La Pedrera Sierra Llana Carmelo Ruiz 

Lavin 2.200 Eucalipto 
blanco 434 Riesgo y Ventura 

BOSQUES DE 
TRANSMIERA S.L 
10.073,00 

35 10G Monillo y 
La Pedrera Hoyas 

Felicidad 
Renovales 
Dieguez 

2.846 Eucalipto 
blanco 557 Riesgo y Ventura 

BOSQUES DE 
TRANSMIERA S.L 
12.917,00 

36 11G Monillo y 
La Pedrera Hoyas 

Angela 
Renovales 
Dieguez 

3.381 Eucalipto 
blanco 660 Riesgo y Ventura 

BOSQUES DE 
TRANSMIERA S.L 
15.319,00 

37 12G Monillo y 
La Pedrera El Avellanal 

Isabel Artieta 
Marañon y 
Lorenzo 
Rodriguez 
Dieguez 

6.500 Eucalipto 
blanco 1695 Riesgo y Ventura 

ALVAREZ 
FORESTAL,S.A 
39.323,00 

38 13G Monillo y 
La Pedrera La Fuente Manuel Helguera 

Martínez 1.814 Eucalipto 
blanco 436 Riesgo y Ventura 

BOSQUES DE 
TRANSMIERA S.L 
10.117,00 

39 14G Monillo y 
La Pedrera 

Campo la 
Cal.Los Casares 

Amparo Garay 
Marroquin 1.600 Eucalipto 

blanco 280 Riesgo y Ventura 
TRANSPORTES 

PUENTE IRUSTA , S.L 
6.502,00 

40 15G Monillo y 
La Pedrera 

Rotura de 
Mayarce 

Mercedes Tome 
Aguilera 205 Eucalipto 

blanco 47 Riesgo y Ventura 
ALVAREZ 

FORESTAL,S.A 
1.500,00 

41 16G Monillo y 
La Pedrera 

Llano de las 
Canteras 

Eduardo Isla 
Aguilera 1.384 Eucalipto 

blanco 300 Riesgo y Ventura 
MADERAS CANDAS 

9.520,00 

42 17G Monillo y 
La Pedrera Jarmosotas Eduardo Isla 

Aguilera 1.023 Eucalipto 
blanco 193 Riesgo y Ventura 

MADERAS CANDAS 
6.100,00 

43 20G Monillo y 
La Pedrera Rocabao Jaime Perez 

Gómez 47 Eucalipto 
blanco 34 Riesgo y Ventura 

PUENTE GARAY 
FORESTAL  S.L 

794,00 

44 21G Monillo y 
La Pedrera 

El Alto El 
Cerro 

Jaime Perez 
Gómez 751 Eucalipto 

blanco 177 Riesgo y Ventura 
PUENTE GARAY 
FORESTAL  S.L 
5.000,00 

45 22G Monillo y 
La Pedrera 

El Puente. 
Sopendon 

Enrique Pardo 
Teja 447 Eucalipto 

blanco 92 Riesgo y Ventura 
PUENTE GARAY 
FORESTAL  S.L 
2.140,00 

47 24G Monillo y 
La Pedrera Canto Gordo Zulema Pico 

Perez 2.350 Eucalipto 
blanco 944 Riesgo y Ventura 

ALVAREZ 
FORESTAL,S.A 
21.910,00 

50 27G Monillo y 
La Pedrera 

El Torco 
Sobrelapeña 

Ignacio y Rosario 
Gomez 
Garmendia 

540 Eucalipto 
blanco 125 Riesgo y Ventura 

ALVAREZ 
FORESTAL,S.A 
2.910,00 

51 28G Monillo y 
La Pedrera 

Campo La Cal. 
Los Casares Maria Ibarra Gil 1.600 Eucalipto 

blanco 276 Riesgo y Ventura 
TRANSPORTES 

PUENTE IRUSTA , S.L 
6.392,00 

52 29G Monillo y 
La Pedrera Pandillos Vda de Vicente 

Sarabia Gutierrez 625 Eucalipto 
blanco 106 Riesgo y Ventura 

ALVAREZ 
FORESTAL,S.A 
2.469,00 

53 30G Monillo y 
La Pedrera Pandillos Valeriana 

Anguio Landera 1.200 Eucalipto 
blanco 211 Riesgo y Ventura 

ALVAREZ 
FORESTAL,S.A 
4.893,00 

54 51G Monillo y 
La Pedrera 

El Cierro de 
Hoyas 

Eduardo Irusta 
Cerro 3.653 Eucalipto 

blanco 929 Riesgo y Ventura 
TRANSPORTES 

PUENTE IRUSTA , S.L 
28.728,00 

55 56G Monillo y 
La Pedrera El Rebollaruco Pilar Hoz Mier 650 Eucalipto 

blanco 143 Riesgo y Ventura 
ALVAREZ 

FORESTAL,S.A 
3.328,00 

56 57G Monillo y 
La Pedrera El Alto Pilar Hoz Mier 1.000 Eucalipto 

blanco 280 Riesgo y Ventura 
TRANSPORTES 

PUENTE IRUSTA , S.L 
6.502,00 

2 55D Remendón Baulastravillas Mª Teresa Gil 
Gutierrez 893 Eucalipto 

blanco 116 Riesgo y Ventura 
ALVAREZ 

FORESTAL,S.A 
3.350,00 



GOBIERNO
de
CANTABRIA

B O L E T Í N  O F I C I A L
D E  C A N T A B R I A

i boc.cantabria.esPág. 17563

MARTES, 9 DE AGOSTO DE 2016 - BOC NÚM. 153

5/7

C
V
E
-2

0
1
6
-7

1
0
2

 

 

Nº 
Plan 

Nº 
Marcas 

mte 
MONTE LUGAR CONSORCIANTE Nº ARBOLES ESPECIE VOL (M3) MODALIDAD LIQUIDACIÓN ADJUDICACION (€) 

ADJUDICATARIO /  

3 
52D 
53D 
54D 

Remendón 
 

Campo de 
Rocolodros 
Cuesta de la 
Canaloja. 

Mª Teresa Gil 
Gutierrez 790 Eucalipto 

blanco 208 Riesgo y Ventura 
ALVAREZ 

FORESTAL,S.A 
6.030,00 

5 25E Remendón Calero de los 
Campillos 

Emilio Saez 
Negrete 1.650 Eucalipto 

blanco 528 Riesgo y Ventura 
ALVAREZ 

FORESTAL,S.A 
12.254,00 

7 51E Remendón Cuesta Las 
Cabras 

Matilde Irastorza 
San Martín 

470

33

Eucalipto 
blanco 
Pino 

Insigne 

251 Riesgo y Ventura 
PUENTE GARAY 
FORESTAL  S.L 
5.830,00 

8 21F Remendón Violedo Eduardo Leicea 
Sasiain 2.417 Eucalipto 

blanco 336 Riesgo y Ventura 
TRANSPORTES 

PUENTE IRUSTA , S.L 
9.000,00 

9 22F Remendón La Canaloja Valeriano 
Gutierrez Llama 2.778 Eucalipto 

blanco 470 Riesgo y Ventura 
MARITINA FORESTAL 

S.L16.395,00 

13 26F Remendón Villanueva Luisa Peña Saez 270 Eucalipto 
blanco 55 Riesgo y Ventura 

ALVAREZ 
FORESTAL,S.A 
1.267,00 

14 28F Remendón Peña de Las 
Llastras 

Piedad Niño 
Fernandez 3.606 Eucalipto 

blanco 630 Riesgo y Ventura 
MARITINA FORESTAL 

S.L14.617,00 

15 29F Remendón Llano de Las 
Ajas 

Piedad Niño 
Fernandez 745 Eucalipto 

blanco 128 Riesgo y Ventura 
ALVAREZ 

FORESTAL,S.A 
2.972,00 

16 44F Remendón El Castaño 
Martín 

Vda de Jose Saez 
Negrete 1.160 Eucalipto 

blanco 265 Riesgo y Ventura 
ALVAREZ 

FORESTAL,S.A 
9.908,64 

17 45F Remendón El Brejon Vda de Jose Saez 
Negrete 1.278 Eucalipto 

blanco 250 Riesgo y Ventura 
ALVAREZ 

FORESTAL,S.A 
8.424,64 

18 48F Remendón Los Llamozares Pedro y Amalia 
Peña Otaduy 1.800 Eucalipto 

blanco 521 Riesgo y Ventura 
MARITINA FORESTAL 

S.L13.292,00 

19 52F Remendón El Calero de 
Baulamadera 

Pedro y Amalia 
Peña Otaduy 80 Eucalipto 

blanco 21 Riesgo y Ventura 
MARITINA FORESTAL 

S.L536,00 

2 100C Arza La Retura Hros Julian 
Garma Pérez 171 Eucalipto 

blanco 92 Riesgo y Ventura 
ALVAREZ 

FORESTAL,S.A 
2.144,00 

3 29E Arza Ladera de 
Saldegallo Pablo Landera Calle 2.050 Eucalipto 

blanco 277 Riesgo y Ventura 
TRANSPORTES 

PUENTE IRUSTA , S.L 
9.000,00 

4 30E Arza El Espinal Hros Jose Lavin 
Pérez 1.550 Eucalipto 

blanco 390 Riesgo y Ventura 
ALVAREZ 

FORESTAL,S.A 
9.038,00 

5 32E Arza Serrotón Mª Angeles Pérez 
Gomez 305 Acacias 150 Riesgo y Ventura 

BOSQUES DE 
TRANSMIERA S.L 

3.300,00 

6 33E Arza Ronable Saturnino Herboso 
Goya 190 Acacias 85 Riesgo y Ventura 

BOSQUES DE 
TRANSMIERA S.L 

1.870,00 

8 53E Arza Picaron -Midaila Francisco Lopez 
Ranero 325 Eucalipto 

blanco 280 Riesgo y Ventura 
BOSQUES DE 

TRANSMIERA S.L 
6.505,00 

9 56E Arza Cuesta de 
Hurtundiez 

Hros de Manuel 
Puente Martínez 520 Eucalipto 

blanco 156 Riesgo y Ventura 
ALVAREZ 

FORESTAL,S.A 
6.172,00 

10 61E Arza La Calleja 

Vda de Felipe 
Garma Zuazola 
(Benedicta 
Rodriguez López) 

950 Eucalipto 
blanco 440 Riesgo y Ventura 

PUENTE GARAY 
FORESTAL  S.L 
10.220,00 



GOBIERNO
de
CANTABRIA

B O L E T Í N  O F I C I A L
D E  C A N T A B R I A

i boc.cantabria.esPág. 17564

MARTES, 9 DE AGOSTO DE 2016 - BOC NÚM. 153

6/7

C
V
E
-2

0
1
6
-7

1
0
2

 

 

Nº 
Plan 

Nº 
Marcas 

mte 
MONTE LUGAR CONSORCIANTE Nº ARBOLES ESPECIE VOL (M3) MODALIDAD LIQUIDACIÓN ADJUDICACION (€) 

ADJUDICATARIO /  

11 30F Arza La  Callejuela Feliciano Sanz Diaz 810 Eucalipto 
blanco 455 Riesgo y Ventura 

TRANSPORTES 
PUENTE IRUSTA , S.L 

10.549,00 

12 34F Arza Monte Cerro Angel Fernandez 
Larena 550 Eucalipto 

blanco 93 Riesgo y Ventura 
PUENTE GARAY 
FORESTAL  S.L 
4.010,00 

13 60F Arza Ronable 
Laura Aguilera 
Puente 
 

380 Eucalipto 
blanco 79 Riesgo y Ventura 

ALVAREZ 
FORESTAL,S.A 
1.827,00 

14 26E Arza El Costil 
Jose Manuel 
Canales y Ana Mª 
Alvarez 

2.350 Eucalipto 
blanco 1079 Riesgo y Ventura 

ALVAREZ 
FORESTAL,S.A 
22.526,00 

15 31E Arza Las Alisias Ofelia Cavada 
Bringas 3.200 Eucalipto 

blanco 669 Riesgo y Ventura 
BOSQUES DE 

TRANSMIERA S.L 
16.000,00 

16 32G Arza La Fuente de la 
Pasiega 

Fermin 
Santamaria 
Odriozola 

1.000 Eucalipto 
blanco 222 Riesgo y Ventura 

ALVAREZ 
FORESTAL,S.A 
5.158,00 

17 33G Arza Cotillo 
Fermin 
Santamaria 
Odriozola 

1.000 Eucalipto 
blanco 182 Riesgo y Ventura 

ALVAREZ 
FORESTAL,S.A 
4.232,00 

20 36G Arza Rosel Adolfo Victoriano 
Fernandez Larena 1.700 Eucalipto 

blanco 239 Riesgo y Ventura 
ALVAREZ 

FORESTAL,S.A 
5.555,00 

21 37G Arza Calero Los 
Campos 

Julio.C. Martinez 
Aizpuru 2.700 Eucalipto 

blanco 733 Riesgo y Ventura 
ALVAREZ 

FORESTAL,S.A 
18.900,00 

22 38G Arza Tocornal Jose Maria Tome 
Benedid 2.200 Eucalipto 

blanco 479 Riesgo y Ventura 
ALVAREZ 

FORESTAL,S.A 
11.109,00 

23 39G Arza Calero del Sauce Luciana A. San 
Martin Martinez 1.480 Eucalipto 

blanco 329 Riesgo y Ventura 
ALVAREZ 

FORESTAL,S.A 
7.626,00 

24 40G Arza Cerrojuelas Luciana A. San 
Martin Martinez 570 Eucalipto 

blanco 163 Riesgo y Ventura 
ALVAREZ 

FORESTAL,S.A 
3.782,00 

25 41G Arza Los Brejones Amparo Garay 
Marroquin 3.300 Eucalipto 

blanco 447 Riesgo y Ventura 
PUENTE GARAY 
FORESTAL  S.L 
12.850,00 

26 42G Arza Sojorno Ramon Llamosas 
Narvaiza 1.000 Eucalipto 

blanco 181 Riesgo y Ventura 
ALVAREZ 

FORESTAL,S.A 
4.410,00 

27 43G Arza La Callejuela 
Ignacio y Rosario 
Gomez 
Garmendia 

408 Eucalipto 
blanco 124 Riesgo y Ventura 

TRANSPORTES 
PUENTE IRUSTA , S.L 

2.865,00 

3 112 
Sierra de 
Pilas y la 
Peña 

Los Escalerones 
 

Aurora Diaz 
Gutierrez 4.560 Eucalipto 

blanco 1425 Riesgo y Ventura 
PUENTE GARAY 
FORESTAL  S.L 
33.059,00 

4 35E 
Sierra de 
Pilas y la 
Peña 

Rebollar de 
García 

Alfredo Cueva 
Saez  2.134 Eucalipto 

blanco 803 Riesgo y Ventura 
BOSQUES DE 

TRANSMIERA S.L 
19.000,00 

5 36E 
Sierra de 
Pilas y la 
Peña 

Bauberizo Alfredo Cueva 
Saez 3.388 Eucalipto 

blanco 706 Riesgo y Ventura 
BOSQUES DE 

TRANSMIERA S.L 
18.000,00 

7 38E 
Sierra de 
Pilas y la 
Peña 

Balgedo Silvia Bartolome 
Gutierrez 2.630 Eucalipto 

blanco 799 Riesgo y Ventura 
MADERAS CANDAS 

19.520,00 

8 39E 
Sierra de 
Pilas y la 
Peña 

La Queveda Presentación 
Calera Asuaga 4.750 Eucalipto 

blanco 1350 Riesgo y Ventura 
MADERAS CANDAS 

35.720.,00 

9 40E 
Sierra de 
Pilas y la 
Peña 

La Queveda Fidel Gorostegui 
Gutierrez 320 Eucalipto 

blanco 81 Riesgo y Ventura 
TRANSPORTES 

PUENTE IRUSTA , S.L 
1.876,00 



GOBIERNO
de
CANTABRIA

B O L E T Í N  O F I C I A L
D E  C A N T A B R I A

i boc.cantabria.esPág. 17565

MARTES, 9 DE AGOSTO DE 2016 - BOC NÚM. 153

7/7

C
V
E
-2

0
1
6
-7

1
0
2

 
Nº 

Plan 

Nº 
Marcas 

mte 
MONTE LUGAR CONSORCIANTE Nº ARBOLES ESPECIE VOL (M3) MODALIDAD LIQUIDACIÓN ADJUDICACION (€) 

ADJUDICATARIO /  

10 41E 
Sierra de 
Pilas y la 
Peña 

Rebollar de 
García 

Julian Matienzo 
Cueva 1.740 Eucalipto 

blanco 288 Riesgo y Ventura 
TRANSPORTES 

PUENTE IRUSTA , S.L 
10.000,00 

11 42E 
Sierra de 
Pilas y la 
Peña 

La Tejera . 
Somo 

Josefa Cueva 
Landera 1.450 Eucalipto 

blanco 418 Riesgo y Ventura 
PUENTE GARAY 
FORESTAL  S.L 
10.666,00 

13 62E 
Sierra de 
Pilas y la 
Peña 

La Queveda Eduardo Pardo 
Ortiz 860 Eucalipto 

blanco 315 Riesgo y Ventura 
TRANSPORTES 

PUENTE IRUSTA , S.L 
8.000,00 

14 35F 
Sierra de 
Pilas y la 
Peña 

El Escajal Aurora Diaz 
Gutierrez 

342

1.512

Eucalipto 
blanco 
Pino 

Insigne 

1284 Riesgo y Ventura 
PUENTE GARAY 
FORESTAL  S.L 
25.654,00 

19 42F 
Sierra de 
Pilas y la 
Peña 

Las Callejas Laura Herreria 
Lombera 908 Eucalipto 

blanco 185 Riesgo y Ventura 
BOSQUES DE 

TRANSMIERA S.L 
4.717,00 

20 50F 
Sierra de 
Pilas y la 
Peña 

Tuncarcao Jose Ignacio 
Jimenez Herreria  1.565 Eucalipto 

blanco 371 Riesgo y Ventura 
PUENTE GARAY 
FORESTAL  S.L 
10.010,00 

23 44G 
Sierra de 
Pilas y la 
Peña 

El Rodano Mª Luisa 
Matienzo Cueva 2.480 Eucalipto 

blanco 416 Riesgo y Ventura 
ALVAREZ 

FORESTAL,S.A 
12.068,00 

26 49G 
Sierra de 
Pilas y la 
Peña 

La Ladera Rafael Torre 
Martinez 2.740 Eucalipto 

blanco 594 Riesgo y Ventura 
PUENTE GARAY 
FORESTAL  S.L 
13.800,00 

27 50G 
Sierra de 
Pilas y la 
Peña 

Lajas Mª Jose Puente 
Hernando 3480 Eucalipto 

blanco 985 Riesgo y Ventura 
FERNANDEZ BARCIA 

FORESTAL S.L 
26.770,00 

  
 6. Adjudicación defi nitiva: 

 a) Fecha: 29/07/2016. 

 Guriezo, 1 de agosto de 2016. 

 El alcalde, 

 Narciso Ibarra Garay. 
 2016/7102 


		Gobierno de Cantabria
	2016-08-05T09:56:27+0200
	Santander
	BOLETIN OFICIAL DE CANTABRIA
	Document signed for demonstrate this authenticity




